Titulus Quartus

santa orationis ploritas. Quidam est utile ad exercitandum
feruorem considerum. Quia vero hanc mensuram excedit, ita
quod sine tedium durare non possit, non ultra oīno per
tendenda est. Vnde Augustinus ad probat. Dicunt fratres in Egypto
pro crebras quodammodo orones habentes. sed eas brevissimas
et rapti quodammodo iaculatoras, ne illa vigilans electa
quod orati plurimi est necessaria. per productores moras euanescat.
atque elephas intentio. Ac pro hoc etiam isti in sa-
tis ostendunt hanc intentionem. sic non esse obfuscandas
si perdurare non potest. sic si perdurauerit non cito esse
rapenda. Hieronimus de instigatio orationis sic ait. Im-
portuna in euāgeliō inlingeret tandem meruit audiri
secez claranitia clauso ostio cum seris habens media nos-
cere ab amico amicus panes accepit et ceterum per di-
i. Exempli etiam de apostolis quod ut dicitur ad Corin-
thios i. erat perseverantes in oratione et sic accepserunt spiritus sancti copiose.
Hoc peruerantia insueta in natura et per annos
in delectatione commutata. Frequentia nam opandi
habitum virtutis inducit secundum prophetam. q. et habet dicitur. quod
ex frequenter iusta operari seu agere sumus iusti
ac ex frequenter tristitia facere tristitia. Et sic de aliis
Habent autem est qualitas difficile mobilis sic dicit
prophetus. Secundum secundum Lullium ad modum naturae ratione con-
sentaneum. propter quod homo ad bona assuerit et delectabi-
liter et absque difficultate operatur. Unde dicitur Gregorius in
epistola. Subito procedenti de umbra ad solem. de
otio ad laborem. graue certe esse quod incipit. sed post
quod suescere ceperit usus tollit difficultatem. iure
nit facile esse quod impossibile aī putauit. Si quis
g. vult esse virtuosus. necesse habet virtutes frequen-
tare. Nam videtur natura continere opando ex
modica nuce additione impceptibili magnam
arborum facere parvam materiam continuate nave ope-
ranti in maximam corporis ex crescere. et aqua molle per
peruerantia percussione super durum lapidem cadendo ca-
uare. Hoc totum bonum efficit peruerantia in actibus
moralibus. multo efficaciter quam natura in naturalibus
rebus. Cucus a naturitate a christo illuminatus cum eis prius ignoraret. et phariseos dominantes
et blasphemantes ostentant in confessione virtutis per-
suerant. Iohannes. ix. Exempli de Nicolao sene incontinenti
tissimo. per quod andreas peruerans in oratione obtinuit
ut ut stineret. Tertio peruerantia acquisita ostentat
frequentem hunc virtutem multas acquisivit. ex
corpte et negligencia eas perdidit. Nam habet
beat quod sit bonus. non tam habet quod semper in bono persi-
stet. Ad hunc non requirit gratitudo dei bonum ostentans
hominem in bonum usque in finem vite. Cum non liberum arbitrium de se per se sit queribile. quod diu viuimus in
hac vita. ut dicunt est. non dat ei per habitus virtutum
etiam infusarum. quod se immobilit in bono statuat. Vnde
dicitur Augustinus in libro de correptione et gratia. quod primo homini
non datum est. non ut perueraret. sed ut peruerare posset.
Et hoc multo magis verificatur in statu nave cor-
rupto. Et sic patitur quod ad ostentationem virtutum requiri
peruerantia virtutum. quod negligencia et torpor tollit
et virtutes in operatione perirent facit. Vnde dicitur Augustinus